[image: image1.jpg]SONERE MR PO TN

Российская Федерация (Россия)

Республика Саха (Якутия)

Муниципальное образование «Город Удачный»

Городской Совет депутатов

 III созыв

XXVI СЕССИЯ

РЕШЕНИЕ

04 марта 2015 года                                                                                                                        №26-1
Об утверждении отчета
Удачнинского отделения полиции о оперативно-служебной деятельности

за 2014 год
В целях реализации принципов открытости и публичности, создания условий для обеспечения права граждан, общественных объединений и организаций, государственных и муниципальных органов на получение достоверной информации о деятельности Удачнинского отделения полиции, повышения уровня доверия граждан к сотрудникам органов внутренних дел, в соответствии с Федеральным законом от 7 февраля 2011 года N 3-ФЗ "О полиции",  заслушав и обсудив информацию начальника Удачнинского отделения полиции, подполковника полиции А.М. Якуш о оперативно-служебной деятельности за 2014 год,  городской Совет депутатов решил:
1. Признать работу Удачнинского отделения полиции за 2014 год удовлетворительной.
2. Утвердить отчет Удачнинского отделения полиции о оперативно-служебной деятельности за 2014 год (прилагается).
3. Опубликовать настоящее решение в порядке, предусмотренном Уставом МО «Город Удачный».
4. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального опубликования (обнародования).
5. Контроль  исполнения настоящего решения возложить на комиссию по законодательству, правам граждан, местному самоуправлению (Павленко С.В.).

Председатель городского Совета депутатов                                                  А.Б. Тархов
УТВЕРЖДЕН

решением городского Совета депутатов

МО «Город Удачный»

от 04 марта 2015 года №26-1

ОТЧЕТ

УДАЧНИНСКОГО ОТДЕЛЕНИЯ ПОЛИЦИИ

О ОПЕРАТИВНО-СЛУЖЕБНОЙ ДЕЯТЕЛЬНОСТИ

ЗА 2014 ГОД

[image: image2.jpg]3a 12 mecsueB 2014 roja, Ha TeppuTOpHM OOCIY)KHUBaHUS Y JaYHUHCKOIO
OTJIeJICHHSI TIOJTUIUY 3aperucTpupoBano 86 npecrymienuit, AININ 91 npectynienui
M3 KOTOPBIX 3aKOHYCHO IPOU3BOJICTBOM M HaNpaslieHo 110 nojcyanoct 69 , AN
77

JIMHAMHKA NPECTYINIEHHH CBH/IETE/ILCTBYET O CHHKEHUH Ha 5,5 % obero
KOJIHYECTBA COBEPIIEHHBIX H 3aPerMCTPUPOBAHHBIX MTPECTYILICHUI HA TEPPUTOPUHI
Vnaununckoro OIT. Ilpu 3TOM packpbiBaeMOCTL MPECTYIHBIX AESHUH cocTaBmia
79,3 % (AIII-78,6%).

Jlons pacKpbITBIX YTOJIOBHBIX /il OT YMCja HaXOJSIIMXCS B IPOM3BOJICTBE
cocraBwia 71,1% (AII-67,5 %). IlprocTaHOBIEHO YrOJOBHBIX Jend mo 4.1-3
¢1.208 YIIK PD- 18 (AIITI-21)

3a OTYETHBIM TEepHOJ| KOJINYECTBO COBEPILIEHHBIX MPECTYIJIeHUH POTHB
coberennoctn - 31 (AIN-41), mpu 5TOM pPacKpeIBAEMOCTh 3TOr0  BHIA
npecrymieHui cocrasuia 65,6% (AIN-61,2%), koamyecTBO Kpa cOCTABHJIO-
19(ATIIT-26), packpbiBacmocTh — 50,0%(AIITT-48,5%), cosepuieHo 3 rpabexa,
packpbsiBaeMocTh 66,7%,( 01MH rpabesx B IPOU3BOJCTBE, MJIAHUPYETCs HANPaBJICHHE
B cya B ¢espasie 2015 roja), pazdoes 3a UCTEKUIMHA NEPUOJ HE 3aperucTPUPOBAHO
(AIIT-2).

Ha 27,8 % mpou3onuio CHHKEHWE MPEeCcTyIUIEHHWH COBEpIaeMbIX B
obuiecTBeHHbIX Mectax — 26(AINI-36), mpu 3TOM pacKpbIBaeMOCTh JaHHOH
KaTeropuu npectymieHun cocrasuna 88,5% (AIII-77,8%). HeGounbloe cHmxenue
npecryriennit Ha yaunax — 11 (AT - 13), packpeiBaemocTs cocrasuia 80%.

3a uCcTeKIHI Iepro]; ObUIO BBIABIEGHO IPECTYNIEHHH OKOHOMHYECKOH
wanpasienHoctu -5 (AINII-11), packpsBaemoctb-  88,9%(AINI-  88,9%).13
KOTOPBIX 3 TSKKHE

(o1

3a oryerHblit nepuoj 2014 rona pacemorpeno KYCII - 75marepuaion
KonunuecTBo BO30YXK/IGHHBIX YIOJOBHBIX JIe)l — 35, U3 HUX 110

Cr.166 4.1 —4 cr. 112-5
Cr. 156-2 cr.159 4.1 -1
Cr.116-3 er. 327 4.3-3
Cr. 118-2 cr. 119-1
Cr. 158-6 c1.327 u.1-1
Cr.222-2 cr. 163-1
Cr. 161-2 cr. 175-2

3a 12 mecsines 2014r. YVYII
Jlnunbiit coctaB YVYIT YV iauHUHCKOTO OT/EICHHUS OJIUIMH 00eCeYuBaeT OXpany
[PABOTIOPSI/IKA Ha TEPPUTOPUH TI. Y TaUHBIH.

[image: image3.jpg]Ilpexynpexnienne npecrynienuii u aAIMHHHCTPATHBHBIX NPABOHAPYIIEHHH.

Paccemotpeno u paspetueno 140 3agBienuii 1 coobuenumit Ipak/1aH, BBIHECEHO
70 mocranoByeHHit 06 OTKa3e B BO3GYKICHHH YIOIOBHOIO JEla. Ilepenano 60
MaTepHaJIOB 110 MOACIEACTBEHHOCTH. McnonHeHo 72 oT/ebHBIX MopydeHui. B
cocraBe COI" Ha MeCTO MPOHCIIECTBUS OCYIIECTBICHO-135 BhIe3I0B.

Bceero cocront na yuere B YVII Yiaununckoro OI-241 veur.
-OcBobosxnennsix 13 MJIC yenoBHO-10CpouH0-6

-Y CI0BHO-0CY K IEHHBIX-36

-Homnyckaioumx npagonapyuienuii B cdepe ceMeifHO GbITOBbIX OTHOIICHHT-26
-XPOHUYECKUX aJIKOrOJIMKOB/HAPKOMAHOB, COCTOSIIMX HA yuere B YI'b-76/39
-ITeuxuvecku 6osbHBIX-17

-Ha aIMUHUCTPATUBHOM Ha/[30pe — |

Cay:x60# y4acTKOBBIMH YNOJIHOMOYeHHBIMH Y aaunnackoro Ol BLISIBJICHO H
PACKPBITO CJieyI0IHe NPeCcTyIeHus.

cr.112 4.1 YK P®-3

cr.116 4.1 YK P®-3

cr. 118 YK PO — 1

cT. 158 YK PO - 1

Ha oruernprit nepuos (31.12.2014r) mrar YYIT Y jauduHCKOTO OT/ieeHus HOJUITUH
COCTaBJISICT - 4 Yesl. BKJIIoHas HavaabHuKa ciyxob Y YITul1IH

-Cr. YVII Y naununckoro OIT-1.

- VVIT ¥V paununckoro OI1-2.

DakTuueckn paborain
- VVII Vnaununckoro OIT-1.
3a  y4acTKOBBIM YIOJIHOMOUYEHHBIM OropogHHK JIL.H. npukaszom HayanbHUKA
OpraHa BHYTPEHHMX JIeJl 3aKpeIUICHb! 3 aJIMAHUCTPATUBHBIX yYaCTKA W MPUCBOCHBI
TIOPSIZIKOBBIE HOMEPA, ropojl pasjieieH Ha 3 aMMHUCTPATHBHBIX y4acTka, obas
YUCJICHHOCTh HacelleHus cocTaniser-12 206 yenoBekxa.
-1 yuactok-5129 yen.
-2 y4yacTok-5147 yen.
-3 yuactok-1930 ueyr.

B nannuue Haxoaurcs apromaiimna BA3-21214.

Y4acTKOBBIMH YIONHOMOUYEHHBIMH 38 OTYETHDIH MEPHO/1 GbLIO HATIPABIEHO B
Muposoii ¢y marepuasios qactHoro o6sunenus- 73 (AII-72)

[image: image4.jpg][tarnas uncneHHocTh coTpyaHnukoB IT/IH - 1 enununa.

Wncnexkropom TIJIH 3a 12  wmecsues 2014 roma cocraBieHo 44
aJIMHHUCTPATHBHBIX MPOTOKOIOB, U3 HUX 10 CT.5.35 KoAIl P®-42, ¢1.20.21KoAIl
PO -1, c¢r.14.16 u.2.1 KoAIl Pd-1. Pacemotpeno 20 marepuanos. Ilposeneno 29
peiiJIoB, IPOBEPEHO 1O MECTY XKUTEIbCTBA 68 HEeCOBEpILICHHOJIETHUX, 154 ponuTes,
nposejieHo 74 npoduiakTuueckux Oecesl ¢ HECOBEPIIEHHOJIETHUMH M POAUTENAMH
cocrosmux Ha yuére B I[T/[H. Ha yuére B II/TH cocronT 26 HecoBeplieHHOIETHHX,
57 ponureneii. B 2014 roaxy ma yuér mnocrasiedo 10 poaurened u 5
HecoBepuieHHoaerunx. Ha sacenanun KJIH u 3I1 paccmorpeno 45 mpoTokoiios,
NPOBENEHO MEKBEIOMCTBEHHOE — COBElllaHHe, IPOBEJECHO 2 peiiga ¢ noxapHoi
dacThto. [IpoBejieH peiji COBMECTHO C IPOKYPAaTypOH 110 BbIABIEHHIO YepAadHbIX
MOMEIIEHNH, He HUMEIOLIMX 3aropHbIX ycTpoicTs. IIpoBeneHbl cBEpKH ¢ BpadoM-
HApKOJIOrOM M TMHEKOJIOIMYeCcKHM otjesennem, cosmectHo ¢ KJIH u 3I1 Gbuia
OpraHu3oBaHa BCTpeda HEOJAroNnoJIyYHbIX CeMeH ¢ MPEeACTABUTEISIMH  EPKBH.
Iposeneno 4 nekiuu comectHo ¢ YUM u KJH u 3I1 B yueOHbIX 3aBeleHUAX T.
V naunblii, ponutensckoe codpanue COILL-19. Hanpagnensl coobluenms B opratbl u

YUP@XKJCHHS  CHCTEMbl MPOQHUIAKTHKH. BrisiBi1eHO; B OTHOIIEHHH
HecoBepuieHHOJeTHUX c¢T. 156, cr.116, 116, 134. HecoBepmIeHHOJETHHMH
npecTyi/ieHHil He COBEpPIIEHHO. CoBeplleH0 HecOBePIIEHHOJIeTHHMH 28

npasonapyuwenuii. Bbuio mnposepeno 18 marasunos, BbisiBien 1  ¢dakr
peajiM3auMyl  HECOBEPIICHHOJETHHM  CIHHPTHBIX  HANHWTKOB,  IpoaaBell
npHBJeYeH K aIMHHUCTPATHBHOH oTBeTcTBeHHOCTH 1o 4.2.1 c1. 14.16 KoAll
Pd.

MU30JATOP BPEMEHHOI'O COJEPKAHMWSI.

B ucrexumii nepuiog 2014 roma corpyanuxamu MBCIInO VY jpaunuHCKOTO
OT/IEJIEHUs TIOJIMIIMK TIpH B3auMoJieicTBUM ¢ Japyrumu ciryxbamu OIT nposenena
clieJyronas padbora:

KonudecTBO OXpaHHO — KOHBOMHBIX MOApa3/Ie/IeHUi 1
KonuyecTBo otnenenui 1
IITaTHas YUCIEHHOCTH 5]
CuiyxeOHO — cropokeBas cobaka 0
B UBCIInO umeercs kamep 3
Mect 1
Konunuectso AMT 2
Beero conepixaioch N0z cTpaxken 72
3a CJIE/ICTBMEM 4 Cayx00i
YUYACTKOBBIMH YIIOJHOMOYeHHbIMH Y 1aunuHckoro OII BbIsiB/IEHO U PACKPBITO
cJIeyIonHe npecTynjieHns.

ct.112 4.1 YK PO-3

c1.116 u.1 YK P®-3

ct. 118 YK PD — 1

ct. 158 YK PO - 1

ISy s B3k

o9

[image: image5.jpg]10.CpennecyTouHast HAaNOTHAEMOCTh
11.CpeanecyTouHoe cojiepKanue B MeCsIl

3a CJICJICTBEHHBIM KOMHUTETOM

® 3acyJloM
aJIMMHHCTPATHBHO — aPeCTOBAHHBIX
9. IlpousBeieHO KOHBOMPOBAHUH 3aKIIFOYEHHBIX

Ha OOMEHHbIE ITyHKTbI

B 3aJI cyjla
Ha CJIEJICTBEHHbBIC MEPOIIPUSITHS

B MEJIMIIMHCKHUE YUPEIKIACHUA

12.IToGeroB

13.Hapy1enuii 3aKOHHOCTH

14.CMepTeibHbIX CilyvaeB
15.CpejiHecy TOYHbIH pacXo/l CHEeKHbLIX CPEACTB Ha COJlepKaHHe

OJIHOT'O CJICACTBEHHO - apeCTOBAHHOI'O.

10

12
46

125
25
43
54

4 yer.
10 cyTok
HET
HET
HET

331,06 py6.

Buosb mnpunsaTeivu  corpyanukamMu MIBCIInO  YOIT wusyvensl Npukassl H
HOPMATHBHbIE aKThI, perJaMeHTHpylolme paboTy [AaHHOTO MNOJpas/eNieHus, U
[PUHATH 3aueThl. B HOUHOE BpeMst U B NP3/ IHMYHbBIE JTHU IPOBOJISITCS BHEIJIAHOBBIC
MpOBEPKH Hecenust ety k01 Hapsaom MBCIInO.

AJIMUHUCTPATUBHAS NMPAKTUKA

Vnaununckoro OIT cocrasieno Bcero 436 aiAMMHUCTPATHBHBIX TIPOTOKOJIA.

cTaTbs

Y¥I1

IJIH

V4

OBO

OVP/BOII

BCero

14

14

13

14

14

13

14

5.1

5.35

91

42

5.61

6.9

2/--

6.10

6.24

712

717

7.21

8.28

oI |O|INOIN

8.37

12,29

14.1

-/1

14.2

WWo S SN W N -

14.4

14.15

14.16

14.26

18.8

23

N == W kOSSN WNND

19.3

wn Zlo|p|o|o|o|wn|e

[image: image6.jpg]19.13 2 S --/1 6 11
19.15 1 2 1 4 7 1
19.16 0 0 0
19.24 1 ’ 0 1
20.1 7 1 5 1 13 6 25 8
20.8 6 10 1 7 10
20.11 26 14 26 14
20.12 4 1 4 1
20.20 4 2 4 2
20.21 4 1 1 1 82 26 415 284 502 318
2022 0 0
20.25 1 36 37 0
Beero 80 57 97 44 102 39 487 293 212 3 770 436
no 444 prJj. Haunoxeno wrpados — na cymmy 247.200 py6.ei
B3bickano mrpados — va cymmy 61.700 py6ei
Bsbickaemocrb — 25 %
Her pemennii: 18.8/1 — 1 nporokon — YVII 19.15 — 1 nporokon — /Y 208 - 1
nporoko.i - YVII
5.35 - 7 nporokosios — I1IJIH 20.11- 2 mporokoaa- YYII 19.24 - 1 nporokoa- YYII

20.1 - 1 nporoxoa -YVYII 20.1 — 1 mporoko.1 OBO
5.1 — 1 nporoxoa ¥YYII

B3aumojeiicreue ¢ odumecTBeHHbIMU (popmupoBanusavu (JAH/L,
A/IMHHUCTPALIHS)
3a 2014 rox coBmecTHO ¢ 100pOBOJILHON HapoaHoii aApyxuHoii YI'OKa
Ob110 npoBeieHo 118 coBmecTHBIX peiiIoB :
BBISIBIICHO HapylleHui-14
U3BSATO OPYIKHSI-2
COCTaBJICHO aJIMUHUCTPATHBHBIX TPOTOKOJIOB-12

COBMECTHO IPOBEPEHO:
MECT MPOXKUBAHUS IpakiaH-20
00ILEKUTHS-2

JIOMOB-33

0011eCTBEHHBIX MecT-10

Bsejiena B paboty mporpamma «besonacHbli ropo/py B Koau4ecTse 8 Kamep.

Havansauk Y paununckoro Ol

[loamoNKOBHUK MOJULIMU AM. SAxyw

C Hayalia rojia ObLII0 BbISIBJEHO H HANPaBJIEHO B CyJ 3 yroJOBHbLIX J€ja O
MPECTYIUIEHHSIX, CBA3aHHBIX ¢ He3aKOHHBIM 000poToM opyxus (AIIII-6),